
Łodygowice, dnia 08.12.2021 r. 

 

Sprawozdanie z konsultacji społecznych 

dotyczące aktualizacji Lokalnych kryteriów wyboru (dla przedsięwzięć: „Podejmowanie 

działalności gospodarczej”, „Atrakcyjna przestrzeń publiczna”) 

 

Aktualizacja Lokalnych kryteriów wyboru odbyła się zgodnie z Procedurą aktualizacji Strategii 

Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność obszaru LGD „Żywiecki Raj” na lata 2016–

2023 oraz Procedurą aktualizacji Lokalnych kryteriów wyboru, z których wynika obowiązek 

przeprowadzenia konsultacji społecznych, dotyczących planowanych zmian.  

Proces konsultacji Lokalnych kryteriów wyboru przebiegał następująco: 

 

1. 25.10.2021 r. – uchwała Zarządu o przystąpieniu do aktualizacji Lokalnych kryteriów wyboru, 

2. 25.11.2021 r. – uzyskanie pozytywnej opinii Rady LGD „Żywiecki Raj” w przedmiocie zmiany 

lokalnych kryteriów wyboru w ramach przedsięwzięcia „Podejmowanie działalności 

gospodarczej”, „Atrakcyjna przestrzeń publiczna”, 

3. 26.11.2021 r. publikacja propozycji zmiany Lokalnych kryteriów wyboru na stronie internetowej 

www.zywieckiraj.pl  

4. 06.12.2021 r. – zakończenie konsultacji społecznych, 

5. 08.12.2021 r. – uchwalenie przez Zarząd zmian Lokalnych kryteriów wyboru. 

 

Procedury wyboru operacji w ramach wdrażania LSR LGD „Żywiecki Raj” na lata 2016–2023 

przewidują konsultacje proponowanych zmian w zakresie Lokalnych kryteriów wyboru po 

pozytywnym ich zaopiniowaniu przez Radę LGD, z mieszkańcami obszaru LGD.  

26 listopada 2021 r. na stronie internetowej Stowarzyszenia poddane zostały do wiadomości 

propozycje zmian w Lokalnych kryteriach wyboru operacji. W czasie trwania konsultacji tj. od 26 

listopada 2021 r. do 6 grudnia 2021 r. na skrzynkę mailową Biura wpłynęły uwagi od jednej osoby 

dotyczące zmian w Lokalnych kryteriach wyboru w ramach przedsięwzięcia „Podejmowanie 

działalności gospodarczej” . Nie wpłynęły uwagi dotyczące propozycji zmian tj. do kryteriów 

odnoszących się do przedsięwzięcia „Atrakcyjna przestrzeń publiczna”. 

Uwagi do Lokalnych kryteriów wyboru zostały przeanalizowane podczas posiedzenia Zarządu w dniu 

8 grudnia 2021 r. W zakresie przedstawionej uwagi do kryterium IV. Wsparcie Wnioskodawcy, który 

nie prowadził działalności i  uwagi, iż „krzywdzące jest podejście co do punktu dotyczącego 

wcześniejszego prowadzenia działalności”, Zarząd odniósł się do tej kwestii pozostawiając bez zmian 

pozytywnie zaopiniowane brzmienie tego kryterium przez Radę LGD „Żywiecki Raj”, popierając 

swoje stanowisko tym, iż intencją wprowadzenia tego kryterium było wsparcie w pierwszej kolejności 

osób, które dotychczas nie prowadziły działalności gospodarczej, co nie wyklucza możliwości 

otrzymania dofinasowania przez osoby, które wcześniej prowadziły działalność gospodarczą, a która 

została zamknięta. 

Zaktualizowane  Lokalne kryteria wyboru po konsultacjach społecznych stanowią załącznik nr 1 do 

niniejszego sprawozdania. 

 

Na posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia LGD „Żywiecki Raj” w dniu  8 grudnia 2021 r. uchwałą                 

nr 32/2021 Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili zmiany w Lokalnych kryteriach wyboru 

operacji w tym w Procedurach wyboru operacji w ramach wdrażania LSR LGD „Żywiecki Raj”. 

http://www.zywieckiraj.pl/

